
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 46 del 03/12/2007

OGGETTO: Indagine statistica sugli stili di vita dei cittadini della Provincia di Prato –
individuazione di un  nuovo coordinatore del progetto.

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                             X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                       X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato:

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA



2

Il giorno  3 dicembre 2007,  presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 24 del 25/6/2007 con la quale la Società della Salute
ha aderito, con l’AUSL 4, il Comune di Prato e la Provincia di Prato, ad un progetto avente
l’obbiettivo generale di acquisire informazioni sulle abitudini di vita della popolazione pratese, con
una particolare attenzione ai loro determinanti, agli aspetti motivazionali ed ai fattori in gioco nei
cambiamenti, per favorire politiche integrate per guadagnare salute e benessere,

DATO ATTO che coordinatore del progetto risultava essere l’epidemiologo della Società della
Salute, all’epoca la Dott.ssa Bianconi Barbara, beneficiaria di una borsa lavoro;

ATTESO che la medesima, con effetto dall’1/8/2007, ha rassegnato le proprie dimissioni, per cui si
rende necessario individuare, all’interno di quelle che sono le risorse umane dei 4 Enti impegnati
nella realizzazione del progetto, un’altra figura a cui attribuire il compito di coordinamento;

RITENUTO che la figura più idonea a ricoprire tale incarico, possa essere l’epidemiologo
dell’AUSL 4 Dr. Francesco Cipriani, già impegnato nel progetto, il quale ha dato la propria
disponibilità ;

CONSIDERATO che l’incarico non comporta alcun onere aggiuntivo a carico della SDS;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede,

2) di attribuire il coordinamento del progetto di cui in narrativa (indagine sullo stato
nutrizionale e sugli stili di vita dei pratesi) all’epidemiologo dell’AUSL 4 Dr. Francesco
Cipriani, che lo accetta;

3) di dare atto, per quanto necessario,  che l’incarico non comporta alcun onere aggiuntivo a
carico della SDS;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.

6) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



3

Deliberazione n. 46 del 3/12/2007

Oggetto: Indagine statistica sugli stili di vita dei cittadini della Provincia di Prato –
individuazione di un  nuovo coordinatore del progetto

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento.

Prato, 3/12/2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


